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TUBIMIT TE PARE PUBLIK ME QYTETARET
PEER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2023

Drenas, 2023



RRETH NJOFTIMIT

N& mbéshtetje té nenit 68, Kreu i IX- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e Pjesémartjes
s& Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 qé ka t& b&jé me informimin publik dhe konsultim t& Ligjit
mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t€ Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, si dhe nenit
7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t& Rregullores pér Transparencé né Komuna, NR.03/2019, Kryetari i
Komunés éshté i obliguar qé t& mbaj s& paku dy takime publike me qytetar&. Tubimi i par€ publik
duhet t& mbahet né gjashté mujorin e paré kurse tubimi i dyté publik duhet t& mbahet né gjashté
mujorin e dyté t€ vitit.

Andaj, bazuar né obligimet ligjore q& dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale dhe Rregullorja pér
Transparencé né Komuna, Kryetari i Komunés né bashképunim me Zyrén pér Informim organizon
Tubimin € paré publik pér punén gjashtémujore t& vitit 2023.

Njoftimi pér mbajtjen e tubimit publik, ashtu si¢ parashihet né Udh&zimin administrativ pér
standardet minimale t& konsultimit publik, u publikua me: 7 gershor 2023, 14 dité para mbajtjes
s& tubimit publik né ueb-fagen zyrtare té komunés sé Drenasit, n¢ Platformén geveritare pér
konsultime publike si dhe né rrjetet sociale.

Linku né ueb-fagen e komunés:
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2023/06/Tubimi-i-pare-me-publikun-2023
pdf.pdf

Linku né rrjetin social facebook:

https:/fwww.facebook.com/100057638043139/posts/pfbid0wSgp3ueNLBSra)VBB7xBMRgY6RWPaan1U
vIftHBYsg TMYMqSFEcwSusLSpsdiBzcl/?mibextid=cr9u03

T& gjithé administratorét ¢ fshatrave dhe lagjeve, drejtoré té shkollave, pérfaqésues t€ shogérisé
cilivile si dhe pérfagésues t& mediave, jang njoftuar me kohé.

N& kété tubim publik, né koordinim me kryetarin e komunés kemi caktuar njé rend dite, si vijon:

e PREZANTIMI 1 RAPORTIT GJASHTEMUJORESH 1 PUNES SE KRYETARIT TE
KOMUNES

e INFORMIM RRETH PROJEKTEVE DHE AKTIVITETEVE NE KOMUNEN E
DRENASIT

e PYETJE DHE PERGIJIGIE

Sipas nenit 10, pika 7 € Rregullores pér Transparencé né Komuna, nése parashtrohet ndonjé pyetje
pér t& cilén nuk mund té jepet pérgjigje menjéherg, parashtruesi ka t€ drejté t& kérkoj pergjigje me
shkrim brenda 30 ditésh pas mbajtjes s& tubimit.
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Metodat e konsultimit Data Numri i F M Numri i | Numri i kérkesave
/Kohézgjatja (picSHATESYE §g$::;$:?’ 1€ pranuars

L sugjerimeve

Takimi i drejtpérdrejté me t€ | 21.06.2023 46 12 34 11 11

gjithé qytetarét ¢ komunés s¢

Drenasi.t i- organizue'l'r ngﬁ 14:00 -15:20

Kryetari i Komunés né

bashképunim me Zyrén pér

Informim, pér raportim pér

periudhén janar-gershor 2023

Pjesémarrja sipas gjinisé

m Meshkuj

m Femra

Vendi i takimit: Data: Ora:

Salla e Kuvendit, Komuna e Drenasit E mérkuré, 21 qgershor 2023 14:00




Nr. | Sugjerimet / Komentet Kush ka dhéné komente | Statusi i komentit Arsyetimi (komentimi pér
/sugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
pranuar , pranimit te komenteve &shté
pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar

gt Kérkoj t& punohet né rrugén | Samedin Kigina, | Pjesérisht Kryetari Lladrovei: Lus & kur ti
Sabit Leku, rr. Zeqir Kigina | administrator nga | parashtroni kérkesat neper
dhe Véllezérit Elshani, té | fshati Baicé drejtori, t’i béni ato ne gershor dhe
keté trotuare dhe ndrigim. gusht.
Dy shipi ne lagjen Elshani Sa i pérket rr. Sabit Leku, kemi
o hasur né& njé problem. pasi qé rruga
dhe Zarigi kan& mbetur pa ) . Lo .
o sipas skicés qé posedojmé ne si
kygje né kanalizim, si dhcta komune, figuron népér vija tjera.
kemi nj¢ fushé sporti. Dhe Ndrigim jemi duke béré pér 4 km.
njé kérkesé t& fundit, kétg Fushé sportive, ju si fshat ¢ keni,
heré n& emér & & gjithé madje shumé cilgsore.
administratoreve q¢ ishin Me duhet ta pranoj se keni t& drejté
. . , & mirénjohjet dhe do t&
aktiv  gjaté  kohés sé per ) o J ne do te
) ' matrim  hapin e dubur pér
pandemis¢. Kérkojmé q&€ té o N e
dhurimin e kétyre mirénjohjeve.
paktén ta kemi nga njé
mirénjohje nga komuna, pér
kontributin e dhéné.
2. Nasuf Mulaku, Pjesérisht Kryetari L.ladrovei : Né dy

Pérshéndetje 1€ gjithéve,

desha te informohem ne
lidhje
rrugés sé lagjes Obria, deri

me asfaltimin ¢

ku kané shkuar procedurat,
si dhe Po
ashtu, do t& déshiroja t€

kanalizimin.

kemi njé fushé sportive, si
dhe rrethoja e varrezave
ende nuk &shté béré.

administrator i
Komoranit 3

kérkesat e para, nuk éshté lidhur
ende kontrata. Sa i pérket
rrethojave t& varrezave, ende nuk
gshté cilésuar ai vend pér vend-
varreza.




Pérshéndetje pér t& gjithé,
né fshatin Shtrubullové,
éshté punuar shumé dhe pér
kété jam falénderuar. Tre
rrugé jané pergatitur pér
asfaltim, por ende nuk &shté
kryer asfaltimi.

Hajrush Musliu,
administrator i fshatit
Shtrubullové

Plotésisht

Kryetari Lladrovci :  Hajrush, jemi
duke pritur deri né fund t& muajit
pérgjigje nga kompania kontraktuese.
Dhe nése nuk kemi ndonjé pérgjigje
nga kompania atéheré do &

ndérmarrim hapat e métutjesh&m.

Pérshéndetje, uné desha té
té them se 80% lagja
Dugolli dhe Rrukiqi nuk
kané kanalizim. Lumi
mundd&sisht 1€ pastrohet.
Cerdhe né fshat nuk ka, si
dhe fushé sporti po ashtu.

Habib Gasbhi,
administrator i fshatit
Nekove

Pjesérisht

Ramiz Lladrovei, Kryetari i
Komunés: | nderuar, kanalizimi
né lagjen Lugu, Rrukiqi dhe
Dugolli, do t& realizohet. Kanali i
Ibér-Lepencit &shté kompetencé e
Ibér-Lepencit. Sa i pérket ¢erdhes,
i nderuar nuk ka shanse (&
ndértohet, pasi g€ nuk po na
lejohet &  rekrutojmé  staf

(edukatoré/e) té ri.

Pérshéndetje & gjithéve,
uné kérkoj q¢ t€ behet
asfaltimi i rrugés tek lagja
Cervadiku. Gropa septike e
cila ndodhet mbi ujin ¢
tharté t& higet si dhe punae
vigut pér kémbé&sor¢, (€
kihet parasysh pasi g€ éshté
né nevojé té banoréve €
fshatit toné.

Zeké Kluna,
administrator i fshatit
Poklek i Vjetér

Pjesérisht

Ramiz Lladrovei, Kryetari i
Komunés: Zeké, nuk ka mé
gropé septike mbi ujin e tharté,
d.m.th ai problem &shté sanuar.
Sa i pérket vigut pér kémbésoré,
nuk mundemi té béjmé ende asgjé
pasi gé problemi géndron tek
pronat private. Pra, pa aprovimin
¢ pronaréve aktual 1€ pronave,
nuk mund té b&het digka. Ju,
siguroni pélgimin e pronaréve té
tokave andej dhe ne do &
ndérmartim hapat e duhur. Rruga
né lagjen Cervadiku, vet banorét ¢
asaj lagje kané kérkuar qé& t&
shtyhet asfaltimi pér pak kohé.

Pérshéndetje t€ gjithéve,
desha té kérkoj t&é béhet
asfaltimi i disa rrugicave, si
lagja Hajdari, po ashtu te
kemi kanalizm. Fusha e

Xhevdet Demaku,
administrator i fshatit
Abri e Epérme

Pjesérisht

Ramiz Lladrovei, Kryetari i
Komunés: | nderuar, sa i pérket
reugéve, nuk mund t€ béjmé edhe
kush e di sa, pasi q€ ato jané€ rrugé
private. Kanalizimi sigurisht se




sportit ka nevojé  pér
vijézim. Né shkollén Shoté
Galica, eshte duke u punuar
renovimi dhe mundésisht te
behet edhe instalimi i ri i
kabllove elektrike, pasi gé
instalimi &sht& i vjetruar.
Dhe pér fund kérkoj té
béhet ndihmesé bujqve te
cilét kane p€suar démtime
né t&¢ mbjellat e tyre. Ju ¢
dini q& kemi bujq shumé t¢
suksesshém, si¢ &shté rasti

gshté thuaja shtruar ne fshat,
ndérsa pusetat sigurisht se duhet
mirémbajtur. Edhe vijézimi i
fushés sportive sigurisht se do te
béhet, pasi & nuk éshté kush e di
¢ka. Né lidhje me instalimin e ri te
shkoliés, mundésisht t€ na i
tregoni parametrat me koh& né
ményré q€ t'i fusim né paramasa
mandej. Sa i pérket démtimeve ne
bujgési, sigurisht se ndihmohen,
vetém se¢ duhet t&é aplikojné né
sektorin e bujqésisé.

me ndérmarrésin c

suksesshém véllezérit

Hajdari.

Pérgézoj kryetatin B;'jr:‘"f‘ tQat"al_’?k“’ Plotésisht Ramiz Lladrovei, Kryetari i
administratori i ] R

Liadrovci, por edhe | ¢p o it Térstenik 1 Komunés: Bajram, ngado g€ ka

komunén ¢ Drenasit pér
punén dhe pérkushtimin qé
po tregojné ndaj qytetarit,
dhe uroj q¢ edhe né &
ardhmen t&  vazhdohet
késisoj. Kerkoj ge t& kemi
ujésjellés, pasi qé edhe ju e
dini se nuk kemi, té& bé&het
asfaltimi i rrugé€s dhe
trotuari tek pérmendorja né
lagjen Bazaj. Tek lagja
Cakiqi, na duhet njé
kanalizim pasi q€ po
grumbullohet uji né até
vend.

dhe 2

rijet, do t& keté edhe ujésjellés.
Rrugét dhe kanalizimi jané né

proces e sipér.




Mundésisht t& béhet
ndrigimi n€ lagjet e fshatit

administrator i fshatit
Godanc

B Pérshéndetje pér t& gjithé, Kadl.' i .Ajazi, ' ) Plotésisht Ramiz Lladrovei, Kryetari i
. ) . .. | administrator i fshatit . . .

né fshatin Sankoc, &shté Sankoc Komunés: Kadri, rrugén e kam
punuar dhe po punohet, dhe premiuar dhe do ta bé&mé.
pér két& ju pé€rgézoj si Trotuaret do té asfaltohen aty ku
komuné, Kemi ende rrugica ka hapésira publike. Ndrigimi
népér fshat qé duhet e gshté duke u kryer diku 95% pér
asfaltohen, kanalizim si dhe kété né téré territorin ¢ komunés.
trotuare nuk kemi né fshat Sa i pérket fermerit, ju e dini qé
ende. Ndrigimi té béhet aty nuk ka t& drejtié € investoj né
ky ka shtylla (€ betonit. T¢ proné t& shietit.
béhet shtrimi i rrugés
Zabel-Sankoc. Nje fermer
ka kérkuar t'i lirohet nje
lokacion, ku ka synim ta rris
afarizmin e tij.

9, Nése 8shté ¢ mundur ta Arb(?n Haziri, Plotésisht Ramiz Lladrovei, Krye-tari i

kemi uisicllési ., .| administrator pér Komunés: | nderuar, sa i pérket
emiyjesjetiesin past q€ | gshatrat Krajkové dhe ujit, komuna e ka kryer punén e
shumé banoré edhe ¢ kané | Damanek vet. Eshte KRU Prishtina ajo e
léshuar Vendin nga Cila nuk po i kryen punét e Saj
. . dhe pér kété ne st komune do t&
Krajkova si  pasojé e . . -
ndérmarrim hapat e nevojshém
mungesés se ujit.

10. | Rrugét “/}zem Bf)giqi" dhe Skén.d(.ar Bogiq.i, Plotésisht Ramiz Lladrovei, Kryetari i
rruga “Binaku” t& shtrohen | administrator i K 4 Rrugé d .
pasi qé jan€ ne prone Komoranit 3 omunes: et UL
publike. Ujésjellés nuk shtrohen, dhe lus & jo vetém ti
kemi edhe pse kemi gypat por i lus te gjithé g& keni
tashmé té shtriré. s

probleme me ujésjellés, te ma
dérgoni nga nje mesazh, pasi q¢
muajin tjetér do ta kemi drejtorin
e KRU Prishtina né mbledhje t&
kuvendit ku edhe do t& raportoj.
11. | Pérshéndetje pér t& gjithé. | Qerim Bérbatovci, Plotésisht

Ramiz Lladrovei, Kryetari i
Komunés: Qerim, ndri¢imin do
ta b&jmé, pér fushén e sportit, ju




si dhe ta kemi
sporti.

njé fushé

e dini se jemi munduar ta b&ymé
dhe prapé do t& mundohemi,
pavarésisht hapésirés.

Takimi u mbyllé né orén 15:20.
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Dokumentet e bashkéngjitura:

e Njoftimin pér organizimin e dégjimit publik;

¢ Lista e pjesémarrésve;

Raporti éshté pérgatitur nga:

f1é Komunén e Drenasit



